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دولت براى محرومين دل بسوزاند
دولت واقعاً بايد با تمام قدرت آن طورى كه على)ع( براى محرومين دل مى سوزاند، 

اين هم با تمام قدرت دل بسوزاند براى محرومين، مثل يك پدرى كه بچه هايش اگر 

گرسنه بمانند، چطور با دل افسرده دنبال اين مى رود كه آنها را سير بكند، يك دولت 

تابع اميرالمومنين بايد اينطور باشد.
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 FATF شرق: تحریم ها با
داخلی و گزنده تر خواهد شد
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سرویس سياسی-
روزنامه های منتقد در مورد لوایح چهارگانه FATF با ذکر دلایل متقن و شواهد مستند مطالب بسیاری منتشر کرده اند، 
دیروز روزنامه شرق نیز در گزارشی به این موضوع پرداخت و به درستی به این نکته  اشاره کرد که این لوایح تیغ های تحریم 

را تیز و نیش هایش را گزنده تر خواهند کرد. 
روزنامه شرق در گزارشی به FATF پرداخت و به نقل از یک منبع آگاه نوشت: »طبق برنامه اکشن پلن ایران در 
FATF، آنها موظف اند از تراکنش هاي ریالي ما در صورت درخواست هرکدام از کشورهای عضو گزارش دهند و ما باید در 
این باره پاسخ بدهیم. اما چطور مي توان به آن طبق منافع ملي نظم داد، اگر خلاف واقع و گزارش غیرواقعي بگوئیم، ریسک 
زیادي براي ما دارد. همچنین باعث مي شود تحریم هاي مصداقي آمریکا گزنده و ریز شود و امکان دورزدن تحریم ها علیه 

ایران را نزدیک به صفر مي کند.«
بر اساس گزارش این روزنامه حامی دولت »بسیاري از نهادهاي داخلي خصوصي از هرگونه تحریم آمریکا سر باز 
مي زنند و تحریم ها تا حد زیادي داخلي مي شوند به  ویژه امروز که آمریکا به لحاظ سیاسي و نه فني از برجام خارج شده 
است. برخي از نهادهاي کشور هم مي تواند ذیل آن تعریف شود؛ مانند سپاه قدس و حتي نهادهایي که مي تواند ربطي به 
تسلیحات نظامي نداشته باشد. بنابراین امکاني ایجاد کردیم که طرف بین المللي مي تواند از ما شکایت کند، بنابراین مي توان 
خواستار بازمذاکره روي برنامه اقدام بود. پیشنهاد به موافقان این است که تقاضاي بازمذاکره را با توجه به شرایط خروج 

آمریکا از برجام مطرح کنیم.«
اینکه روزنامه شرق در این یادداشت فارغ از منافع حزبی، منافع ملی را مد نظر قرار داده و حقیقت FATF را در 
سطرهای فوق بیان کرده اتفاق مبارکی است. همانگونه که در این سطرها نیز آمده است FATF تیغ تحریم ها را صیقل 

خواهد داد. ارائه اطلاعات بانکی به بیگانگان، عرصه را برای کشورمان تنگ خواهد کرد. 
این روزها و در حالی که سخن از وحدت و انسجام مطرح است باید به این نکته توجه داشت که عبور از تمایلات حزبی 
و اولویت دادن به منافع ملی اگر سرلوحه تمام احزاب و جریان های سیاسی قرار گیرد قطعا گام بلندی برای ایجاد وفاق و 

همدلی برداشته شده است. 

بار دیگر همان ترفند قدیمی 
تحلیل درست و واقع گرایانه شرق را با موضع روزنامه آرمان مقایسه کنید که در مطلبی نوشته بود: »با توجه به اینکه 
همه کشور ها پذیرفته اند که در چارچوب FATF کار کنند راهی جز الحاق ایران به این کنوانسیون وجود ندارد، اما بحث 
اینجاست که تاخیر در قرار دادی که موجب ایجاد خسارت به کشور شود را قبول نخواهیم کرد. وقتی راه مشخص است و 
کارشناسان اقتصادی عنوان می کنند بدون عضویت در این کنوانسیون نمی توان به راحتی با جهان مراودات مالی داشت، 
نباید راهی غیر کار شناسانه در پیش گرفت چرا که روابط بین الملل چارچوب های علمی خاص خودش را دارد و اگر در 

چارچوب پذیرفته شده حرکت کنیم منافع کشور تامین شده و در غیر این صورت کشور با آسیب مواجه خواهد شد.«
این روزنامه زنجیره ای بدون هیچ توضیح کارشناسی، مدعی شده است که تأخیر در پیوستن به FATF خسارات 

بزرگی برای کشورمان در پی دارد!
گویا روند »راه بینداز و جا بینداز« و »تلقین خسارت در صورت تأخیر در تصویب« و در نهایت »تصویب عجولانه به 

هر قیمت«، به ترفند مشترک برای تحمیل توافقات خسارت بار تبدیل شده است.
در شهریور ۹۴ درحالی که کمیسیون برجام مشغول بررسی متن توافق هسته ای بود و ابهامات زیادی درباره نقاط 
ضعف آن مطرح می شد؛ حامیان و مسئولین دولتی در کنار روزنامه های زنجیره ای با هدف تحت فشار قرار دادن نهادهای 
رسمی نظام که مسئول بررسی و تصویب برجام بودند، ادعا می کردند تأخیر در اجرای برجام روزانه ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون 

دلار به کشور ضرر وارد می کند!
ضمن آنکه به نظر می رسد که برخی در جهت تحمیل اراده خود متاسفانه به گزاره های نادرست و خلاف واقع نیز روی 
می آورند همانگونه که در متن روزنامه آرمان در سطری گفته شده است که »با توجه به اینکه )FATF( را همه کشورها 
پذیرفته اند...!« بی شک اگر گزاره ها غلط کنار هم چیده شود نتیجه ای که حاصل خواهد شد نیز غیرواقعی و غلط خواهد 
بود. نویسندگان روزنامه آرمان باید به این نکته توجه کنند که عبارات »همه کشورها به جز ایران« یعنی قریب به ۱۹۵ 
کشور اما چنانکه در اسناد این نهاد در اینترنت دیده می شود گروه FATF  متشکل از ۳۷ عضو اصلی و ۲ عضو ناظر است. 
راستی اگر این نهاد به واقع دغدغه اش قطع منابع مالی تروریسم است چطور چند سال داعش بدون هیچ دغدغه ای 

نفت سوریه و عراق را می فروخت؟ 
 

کدام طیف متهم است؟!
روزنامه ایران دیروز در مطلبی به جنگ روانی دشمنان نظام در موقعیت کنونی پرداخت و در رویکردی تناقض آمیز، 
هشدارهای منتقدان درباره آثار وخیم الحاق ایران به کنوانسیون های ضد امنیت ملی را اصرار بر همان جنگ روانی بدخواهان 

کشور نامید.
ایران نوشت: »فصل مشترک جنگ های روانی هدایت شده از داخل و خارج از کشور را می توان موجودیت و موقعیت 
»دولت« نامید. در واقع دولت تنها نقطه ای است که هم طراحان جنگ روانی در خارج کشور آن را می زنند و هم در داخل. 
هر چند گستره حملات خارجی ها بسیار فراتر از دولت است و تقریباً کل ارکان نظام را دربر می گیرد، اما در داخل تمرکز 
اصلی روی دولت گذاشته شده است. در آخرین نمونه می توان به فضاسازی های گسترده و گاه غیرمعمولی که در موضوع 

FATF رخ داد،  اشاره کرد.«
این روزنامه افزود: »ارسال پیامک های پرشمار تهدیدآمیز، طوماربازی در مجلس، سخنرانی های پرتعداد علیه این 
لایحه از تریبون های رسمی چون نماز جمعه و پخش علنی و رسمی بولتن علیه آن در رویدادهای ملی چون راهپیمایی 
روز قدس از جمله ابعاد این دست فعالیت ها هستند... نظایر دیگری از همین دست می توانند نمونه هایی از اصرار بر جنگ 

روانی در داخل کشور باشند.«
ارگان دولت کنش های منتقدان از جمله پهن کردن طومار مردمی ۵۰ هزار امضایی در مجلس در اعتراض به پیوستن 
ایران به FATF را شاهدی بر همسویی آنان با جنگ روانی دشمنان بیرونی کشور عنوان کرده است. این در حالی است که 
آمریکایی ها به صراحت خواهان عضویت ایران در FATF هستند و بر استفاده حداکثری از ظرفیت این نهاد برای افزایش 
 FATF اثرگذاری تحریم ها بر علیه کشورمان تأکید می کنند. با این حساب منتقدان دولت و معترضان پیوستن ایران به
نه تنها با دشمنان تابلودار نظام همسو و همراه نیستند بلکه کنشی متضاد و متقابل با آنها دارند و پیامدهای خطرناک 
عضویت ایران در این کنوانسیون را هشدار می دهند. این مدعیان اصلاحات و حامیان دولت اند که با کوبیدن بر طبل 
 الحاق ایران به FATF و یقه دریدن برای آن، در پی تکمیل پازل دشمن، زدن چوب حراج به منافع ملی و تیشه به ریشه 

مقاومت اند.
آخرین شاهد تصریح و استقبال آمریکا از پیوستن ایران به FATF ، سخنان عجیب سیگال مندلکر، معاون وزارت 
خزانه داری یا همان اتاق جنگ اقتصادی آمریکا علیه ایران است. مندلکر که در نشستی به میزبانی لابی ضدایرانی »بنیاد 
دفاع از دموکراسی ها« صحبت می کرد، جزئیات درخواست های FATF از ایران را مطرح کرده و نسبت به طولانی شدن 
روند تصویب لوایح استعماری در مجلس ایران از جمله کنوانسیون مبارزه با تامین مالی تروریسم)TF( معترض شده است.
روزنامه ایران این روزها که گرانی سایه خود را بر بسیاری از بازارها افکنده، به تقلای خاصی در پوشاندن ناکارآمدی 
دولت در مدیریت بازار، رونق اقتصادی و حل معضلات معیشتی افتاده است. ارگان دولت منتقدان و دلواپسان را زیر آتش 

گرفته؛ یک روز آنها را عامل گرانی، روز دیگر آنان را همسو با جنگ روانی دشمن عنوان می کند.

بی جا، مغشوش و عقبگرد بود!
»بی جا، مغشوش و عقبگرد« اینها توصیف روزنامه ای زنجیره ای از اظهارات رئیس جمهور بود. آفتاب یزد در مطلبی 
نوشت: »سخنرانی رئیس جمهور در برابر اصحاب رسانه در ماه مبارک رمضان مغشوش، بی جا و به نوعی یک عقبگرد بود. 
در واقع در شرایطی که انتظار می رفت حداقل شخص حسن روحانی بسان گذشته متمایز نسبت به سایر مقامات دولتی 
عمل کند، نطقی کرد که ضدامید بود. او در این سخنرانی به گونه ای تحولات جاری را تحلیل کرد که گویی چند خبرنگار 

ساده مسبب مشکلات هستند«.
روحانی در نشست مذکور گفته بود: »آمار مستند گواه آن است که تولید خودرو، سکه و تأمین منابع ارزی کشور نسبت 
به پارسال حتی از رشد برخوردار بوده و نوسانات و تلاطم هایی که این روزها در بازار شاهد آن هستیم بیش از آنکه ریشه در 
واقعیت داشته باشد، ناشی از جنگ روانی است ... دولت همواره از انتقاد مشفقانه و دلسوزانه استقبال کرده و آن را به نفع 
دولت و کشور دانسته و می داند، اما تخریب، تهمت و دروغ نه تنها باعث تضعیف دولت و نظام بلکه بالاتر از آن باعث تخریب 

مبانی اخلاق می شود؛ انتشار اخبار دروغ دادن آدرس غلط به مردم و ناامید کردن آنها از آینده است«.
بنابر مستندات متعدد، عملکرد دولت در حوزه اقتصاد و حل مشکلات معیشتی مردم، قابل قبول نیست. اما متاسفانه 
به جای اقدام و عمل همچنان شاهد انداختن تقصیرها به گردن دیگران و ایجاد دشمن فرضی و خیالی و درگیری مستمر با 

آن و در نهایت تشدید فضای دوقطبی و حاشیه سازی از سوی برخی از مقامات ارشد دولت هستیم.

بازی اروپا با ایران با کارت ترامپ 
روزنامه اعتماد در شماره دیروزش مصاحبه ای را با یک فعال سیاسی اصلاح طلب انجام داده است.

در بخشی از این گفت وگو آمده است: »خیلي به ندرت درمورد برجام صحبت کرده ام. عامدانه وارد این بحث نشده ام. 
زماني که بالاخره ترامپ راي آورد. یک ادبیات خاص در جامعه ما شکل گرفت. یک فضاي خاص شخصیتي براي او ترسیم 
شد و فرض بر این بود که احمق است. شاید همانجا براي اولین و آخرین بار در مورد او تحلیل کردم و هنوز همان نظر را 
دارم. اگر او یک احمق و یک آدم سخیف است و موفق مي شود در یک تسابق بزرگ و پیچیده سیاسي پیروز میدان شده 
تصمیم ها و تدبیرات احمقانه خود را بر جهان عاقلي تحمیل و سیاست هاي خود را دیکته کند؛ آن جهان باید یک بار در آیینه 

خود را نگاه کند و ببیند که کیست و چیست که توسط یک احمق به این راحتي در بازي قرار مي گیرد.«
این تحلیلگر مسایل سیاسی می افزاید: »تردید ندارم که اروپاي امروز با کارت ترامپ بازي خواهد کرد و حرکت امروز 
اروپا قسمتي از بازي بزرگي است که قبلا مشخص شده است. تردید ندارم که یکي از طراحان بزرگ این بازي ترامپ و تیم 
ترامپ است. بستگي دارد که در این شرایط پیچیده جهاني ما چه نقشي براي خود قایل هستیم و چه نقاشي ای براي خود 
ترسیم مي کنیم. تابلویي که مقابل خود مي گذاریم چیست و به کجا مي رویم؟ اگر به بن بست رسیدیم چه خواهیم کرد؟ اگر به 
شرایطي رسیدیم که یکي بعد از دیگري آشکارا در بازي ترامپ رفتند، چه خواهیم کرد؟ این امر نیازمند این است که علاوه بر 
داشتن یک رویکرد بیروني عقلایي، بر درون تمرکز کنیم. در دورن باید تلاش کنیم که سرمایه اجتماعي را تقویت کنیم.«

آن سوی هیجانات زودگذر فوتبالی!
روزنامه شرق در یادداشتی به پیروزی اخیر فوتبالی ایران در بازی های جام جهانی پرداخته و نوشت: »نمي دانم چرا 
درباره فوتبال قهرماني احساسي مثل بقیه هم وطنانم ندارم که از شوق پیروزي بر تیم مراکش پایکوبي کردند. در مقابل، این 

نوع هیجانات را کاذب اما قابل احترام مي  دانم.«
در ادامه این یادداشت آمده است: »درحالي که فوتبال برزیل زبانزد همگان شده بود، آمار کودکان ولگرد در خیابان هاي 
سائوپائولو به حدود نیم میلیون مي رسید. با خودم فکر مي کردم علت چیست؟ چرا مردم برزیل به جاي این همه هیجاني که 
براي فوتبال به خرج مي دهند، همت نمي کنند تا فقرشان را ریشه کن کنند؟ همین طور فکر مي کردم چه ایرادي دارد تب 
فوتبال موجب فراموشي رنجِ فقر شود، حتی به  قدر چند روز یا چند هفته و مگر چه  اشکالي دارد مردم برزیل غرق در رنج 

فقر و فساد باشند، اما به فوتبالشان هم دلخوش باشند؟«
نویسنده افزوده است: »نگارنده نه ضد ورزشم و نه ضد ورزش فوتبال، اما با پدیده اي که بر فوتبال بار شده است، 
موافق نیستم و تصور مي کنم مانند برزیل دهه ۷۰ شمسي شده ایم. شاید ریشه این مسئله را بتوان در توانایي بشر در خلق 

هیجانات فراطبیعي یافت.«
گفتنی است در شماره دیروز کیهان طی گزارشی به این مسئله پرداخته و نوشتیم: »بسیاری از کارشناسان معتقدند 
این پیروزی تیم ملی فوتبال باعث می شود که تا حدودی نگاه ها از اقتصاد به سمت ورزش معطوف شود و برای مدتی مردم 
مشکلات اقتصادی را فراموش کنند، به عبارت دیگر شادی مردم ایران در پی موفقیت تیم ملی فوتبال کشورمان در حد 

سرخوشی لحظه ای و زودگذر است که شاید بتوان به آن به عنوان مُسکن نگاه کرد.«

گزارش خبرى تحليلی کيهان

شناسایی و مجازات اخلال گران دانه د رشت
اولین گام برای حل مشکلات اقتصادی

بقيه از صفحه 2
دبیرکل حزب موتلفه اسلامی گفت: 
چندی پیش ترامپ گفت، ایران به زودی 
به میز مذاکره برای پرداخت امتیازات 
بیشتر برمی گردد. منظور او همین نامه 
خفت بار بود که عوامل آمریکا در ایران 

در حال تدارک آن بودند.
مگر رفتار دولتمردان آمریکایی را

 نمی بينند؟!
محمد هاشمی نیز در گفت وگو با 
باشگاه خبرنگاران جوان گفته است: 
آخرین نمونه بدعهدی ترامپ دقیقا بعد 
از توافق با کره شمالی بود. رئیس جمهور 
آمریکا بعد از توافق اعلام کرد که اگر 
احساس کنیم حضور در این توافق به 
ضرر آمریکا خواهد بود، ظرف مدت 6 
ماه از آن خارج می شویم و این شرایط 
نشان دهنده آن است که هرگونه  مذاکره 
مجدد با آمریکا چیزی جز اتلاف وقت 

برای کشور نیست.
مجید محتشمی دبیرکل حزب 

اصلاح طلب آزادی در گفت وگو با 
خبرگزاری فارس با  اشاره جمعی از 
اصلاح طلبان برای مذاکره مستقیم 
با آمریکا و ترامپ اظهار داشت: هیچ 
مذاکره ای درخصوص مفاد برجام مورد 
تائید جریان اصلاح طلبی نیست چرا که 
آمریکا باید ابتدا تعهدات خود در قبال 
برجام از جمله لغو تحریم ها را انجام دهد.

بعيد است به مسایل 
آگاه نباشند

»اسماعیل دوستی« عضو شورای 
مرکزی حزب اعتماد ملی در گفت وگو 
با تسنیم گفت: عدول از اصول 
جمهوری اسلامی ایران خیانت است 
و تا زمانی که دولت آمریکا  با زبان 
تهدید و تحریم با ملت ایران صحبت 
 می کند، مذاکره با این کشور نتیجه ای 

نخواهد داشت.
سیدهادی سید افقهی کارشناس 
مسائل خاورمیانه نیز معتقد است: کسانی 
که چنین پیشنهاداتی را مطرح می کنند 

خالی از دو حال نیستند و یا جاهل و نادان 
به مسائل هستند که این موضوع بعید به 

نظر می رسد.
وی ادامه داد: با توجه به بدعهدی ها، 
تهدیدها و تحریم های کمرشکن و 
تاریخی آمریکا علیه ایران نمی توان 
باور کرد این افراد نسبت به مسائل 
جاهل و نادان هستند و درکی از مسائل 
 ندارند. نظر آنها یک نوع خیانت عمدی 

در کار است.
دیدار در سنگاپور 
نامه نگارى در تهران!

علیرضا شیخ عطار قائم مقام اسبق 
وزارت امور خارجه با  اشاره به نامه تعدادی 
از اصلاح طلبان با موضوع پیشنهاد مذاکره 
مستقیم میان جمهوری اسلامی ایران 
و ایالات متحده آمریکا گفت: در این 
موقعیت خاص و پس از خروج آمریکا از 
برجام، این نهایت آرزوی آمریکایی ها است 
که ایران به مذاکره مستقیم با آنها بنشیند. 
بنا بر تحلیل عده ای از کارشناسان این 

دیدار و تفاهماتی که در آن صورت گرفت 
موفقیت چندانی برای آمریکا محسوب 
نمی شود، چرا که اساسا هدف آمریکا از 
صورت دادن این ملاقات گرفتن امتیاز 
از کره شمالی نبود، بلکه بنابر نظر این 
عده از کارشناسان هدف ارسال پیام به 
ایران و تشویق به تن دادن به گفت وگوی 

مستقیم بود. 
سیدمحمد حسینی دبیرکل کانون 
دانشگاهیان ایران اسلامی و وزیر اسبق 
ارشاد نیز در گفت وگویی تاکید کرد: 
قطعاً یک هماهنگی بین آمریکا و کسانی 
در داخل که این نامه را نوشته اند وجود 
دارد که دستگاه اطلاعاتی باید این را 
مشخص کند و چنانچه کسی که در 
داخل از این افراد امضا گرفته شناسایی 
شود، بسیاری از مسائل رو خواهد شد. این 
نامه در شرایطی نوشته شده که ما شاهد 
خروج ترامپ از برجام و نقض تعهدات 
 از سوی آمریکا هستیم که این بسیار 

عجیب است.

 سرویس سیاسی - 
در حالی که برخی مسئولين دولتی 
نرخ  رفتن  بالا  و  گرانی ها  می گویند 
ارز و سکه حباب بوده و به زودى 
رفع می شوند که بررسی ها و نظرات 
بودن  واقعی  از  کارشناسان حکایت 
این مشکلات داشته و به مسئولين 
امر از جمله سران قوا نهيب می زند 
که مدیران تماشاچی و سهل انگار در 
پازل  اقتصادى  مفسدین  با  برخورد 
را  مردم  ناراضی کردن  براى  دشمن 

تکميل می کنند.
کافی است چند خبر که در روزهای 
گذشته در رسانه ها منتشر شد را مروری 
گذرا کنیم تا مشخص شود که مشکلات 
امروز اقتصادی کشور ناشی از اتفاق و 
حباب، آن چنان که رئیس جمهور محترم 
و برخی مسئولین دولتی می گویند نیست 
و اخلالگران اقتصادی دانه درشت در نبود 
قاطعیت سران قوا پازل دشمن برای ایجاد 

نارضایتی عمومی را تکمیل می کنند.
ناصر سراج رئیس  سازمان بازرسی در 
نشست خبری اخیر خود گفته است: بازار 
سکه، خودرو، مسکن و ارز چهار بازاری 
است که سازمان بازرسی به آن ورود کرده 
است. در رابطه با سکه هفت میلیون و 
ششصد هزار ثبت نام سکه داشتیم که ۵۰ 
نفر، پنج درصد این سکه ها را در اختیار 
دارند و هر سکه ای یک  میلیون سود دارد.

وی به موضوع خودروهای خارجی 
و گران شدن بیش از حد آن نیز  اشاره 
کرده و گفته است: متاسفانه سایت 
وزارت صنعت، معدن و تجارت)صمت( 
هک شد و حدود ۵ هزار خودرو مدل بالا 
و گران قیمت وارد کشور شد که از این 
تعداد حدود ۴ هزار خودرو ترخیص و وارد 
بازار شده است و هزار خودرو همچنان در 
گمرک است که امیدواریم در این خصوص 

نیز تصمیم گیری شود.
ثبت نام 380 هزار سکه توسط 50 نفر

 با سود یک ميليون تومانی!
این اظهار نظر رئیس  سازمان بازرسی 
به وجود آورنده سؤالات بسیاری در اذهان 
عمومی است که جوابی برای آنها وجود 
ندارد، نخست آنکه این آمار نشان می دهد 
که ۳8۰ هزار سکه توسط ۵۰ نفر با سود 
یک میلیونی ثبت نام شده است، یک 
حساب ساده نشان می دهد که هر نفر 
۷6۰۰ سکه ثبت نام و ۱۹ میلیارد تومان 
در بازار سکه سرمایه گذاری کرده و در 
مجموع نیز ۷ میلیارد و 6۰۰ میلیون 

تومان سود کرده اند!
اما خبر دوم مبنی بر هک شدن سایت 
وزارت صنعت، معدن و تجارت)صمت( و 
وارد شدن حدود ۵ هزار خودرو مدل بالا 

و گران قیمت و ترخیص ۴ هزار خودرو از 
این میزان عجیب تر و تاسف بار تر از مورد 
قبلی است، در حالی که حتی ارزان ترین 
خودروها دارای مشخصاتی است که آنها 
را کاملا منحصر به فرد و قابل ردیابی و 
پیگیری می کند، چگونه مسئولین ذی ربط 
نمی توانند خریدار، وارد کننده و صاحبان 
کنونی این ۵ هزار خودروی مدل بالا را 
شناسایی کرده و پیگیر تخلف صورت 

گرفته شده باشند؟!
این دو خبر به خوبی نشان می دهد 
که در نوسانات شدید بازار سکه و خودرو 
حقیقتی عیان وجود دارد، حقیقتی که 
ظاهرا برخی مسئولین تمایلی به توجه به 
آن ندارند و آن اینکه مفسدین اقتصادی 
در بی عملی و سهل انگاری مقامات 
ذی صلاح سودهای میلیاردی به جیب 
زده و با بی ثباتی بازار به صورت مستقیم 
در حال تکمیل پازل دشمن در جنگ 

اقتصادی هستند.
دولت به حساب این 50 نفر نيز 

سرک نمی کشد؟!
چند سال پیش رئیس جمهور محترم 
درباره یارانه ها و اینکه چگونه می توان 
افراد فاقد صلاحیت برای دریافت یارانه را 
استخراج و اسامی آنان را از لیست حذف 
کرد گفته بود اجازه سرک کشیدن به 
حساب مردم را نمی دهم! جهانگیری 
معاون اول رئیس جمهور نیز گفته بود: 
»این دولت به هیچ وجه از خطوط قرمزی 
که منجر به آسیب رساندن به اقتصاد 
کشور شود عبور نخواهد کرد و تصور 
اینکه در دولت کسی بخواهد به حساب 
مردم و مسائل محرمانه آنها دست درازی 
کند و سرک بکشد در دولت مطرح نبوده 
و نیست. بانک های اطلاعاتی وجود دارد 

که می توان از آن استفاده کرد.«
فارغ از اینکه آیا دولت واقعا به اطلاعات 
مردم اهمیتی قائل است یا نه و اینکه 
اگر این گونه بود چه اصراری برای 
تصویب لوایحی بود که این اطلاعات را 
در اختیار بیگانگان قرار می دهد می توان 
از رئیس جمهور پرسید که آیا دولت به 
حساب این ۵۰ نفر که ۳8۰ هزار سکه 
ثبت نام و میلیاردها سود کرده اند نیز 
سرک نمی کشد که بداند این پول ها 
اولا از کجا آمده است؟ ثانیا آیا این افراد 
بابت این سودهای ناشی از دلالی، مالیات 

می پردازند یا نه؟
مشکل ارز و واردات 

» خاک براى خواب گربه«!
در حالی که بازار ارز ملتهب است 
و دولت نیز ظاهرا تمایلی برای برخورد 
با این نوسانات ندارد خبرها حکایت از 
خروج ارز از کشور برای واردات عجیب 

و غریب می دهد.
احمد امیرآبادی نماینده قم و عضو 
هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در 
گفت وگو با فارس، از روند واردات برخی 

از کالاها به کشور به شدت انتقاد کرد.
وی در همین زمینه گفت:  اخیراً دو 
سند به دست ما رسیده که نشان می دهد 
ثبت سفارش هایی برای واردات خاک برای 
بستر خواب گربه و همچنین سطل آشغال 
از آلمان با دلار ۴۲۰۰ تومانی صورت 

گرفته است.
وی با اشاره به وضعیت اقتصادی جامعه 
اظهار داشت: با توجه به وضعیت دلار و 
مشکلات ارزی ورود چنین کالاهایی 

توهین به ملت است.
نماینده قم در مجلس با تأکید به اینکه 
قوای سه گانه و تمامی دستگاه ها باید برای 
رفع مشکلات اقتصادی مردم بکوشند 
تصریح کرد: چنین ثبت سفارش هایی 
نشان می دهد که برخی انگیزه ای برای 
رفع مشکلات مردم ندارند و مسائل دیگر 

را دنبال می کنند.
اظهارات با تاخير روحانی 

منتظر برخورد مالياتی باشيد!
رئیس جمهور که چند روز پیش از 
حباب بودن تحولات بازار سخن گفته 
و از جنگ روانی خبر داده بود دیروز در 
جلسه ساماندهی بازار و بررسی نوسانات 
اخیر اظهار داشت: مصرف کنندگان نباید 
هزینه سودجویی عده ای را بپردازند؛ 
سودجویان اقتصادی آماده برخورد قاطع 

مالیاتی باشند.
این سخنان از سوی رئیس قوه مجریه 
با تاخیر بیان می شود، اگر برخورد قاطع با 
سودجویان از مدت ها پیش صورت گرفته 
بود امروز دیگر شاهد چنین نوساناتی در 
بازار ارز و سکه نبودیم که گروهی معدود 
سودهای میلیاردی برده و پاسخگو نباشند.
نکته دیگر اینکه مشکل اخلالگران بازار 
ارز تنها پرداخت و یا عدم پرداخت مالیات 
از سوی این افراد نیست، نگاهی از سر دقت 
به حساب این افراد و محاسبه دقیق نشان 
می دهد که مفسدین اقتصادی با سوءاستفاده 
از بی عملی مسئولین امر بازار را برای 
سودجویی های شخصی خود به هم زده اند.

طبیعی است که آن ۵۰ نفری که ۳8۰ 
هزار سکه ثبت نام کرده اند افراد معمولی 
نبوده و حساب و کتاب آنها مشخص 
است، اگر لیستی از کلان بدهکاران 
بانکی وجود داشته باشد و این لیست را 
با به هم زنندگان وضعیت بازار در روزها، 
ماه ها و سال های اخیر منطبق کنیم شاید 
به اسامی مشترک فراوانی برخورد کنیم!

خلاء قانونی، نبود نظارت و...!
در این گردونه نهادهای مختلفی 

می توانند مورد سؤال قرار گیرند، سال 
گذشته خبری در رسانه ها منتشر شد که 
نشان می داد 6۰۰ خودروی لوکس به نام 

یک زن روستایی وارد کشور شده است.
 گمرک ایران متعاقب انتشار این خبر 
اعلام کرد:» عده ای برای پرداخت نکردن 
عوارض و مالیات گمرکی از کارت های 
بازرگانی یکبار مصرف و اجاره ای استفاده 
کرده و تجارت می کنند. افرادی که 
هیچگونه اطلاعی از تجارت و بازرگانی 
ندارند و در قبال پرداخت مبلغی توسط 
افراد سودجو مبادرت به دریافت کارت 
بازرگانی یک بار مصرف نموده و با در 
اختیار قرار دادن آن اقدام به واردات 
ارزش های میلیون دلاری  با  کالاهایی 
می نمایند در حالی که کل سرمایه این 
افراد در مقایسه با حجم تجارت آنها گاها 

بسیار ناچیز است.«
این توضیح و آن خبر نشان از وجود 
خلاء های قانونی مهم در کشور دارد 
که سوجویان از طریق آن سر آن زن 
روستانشین کلاه گذاشته و در ازای 
پرداخت مبلغی ناچیز سود کلانی را نصیب 

خود می کنند.
کار مجلس شورای اسلامی در این 
میان مهم به نظر می رسد، نمایندگان 
ملت بایستی با شناسایی این خلاء های 
قانونی طرح هایی را به تصویب برسانند تا 
راه بر مفسدین اقتصادی و قانون دان های 

قانون شکن بسته شود.
قوه قضائیه نیز بایستی با کلان 
مفسدین اقتصادی برخورد بدون مسامحه 
داشته و آنان را با احکام قاطع و سریع 
به مجازات رساند تا عده ای به خود این 
فرصت و اجازه را ندهند که با امنیت 
روانی و اقتصادی مردم بازی کنند و 
 آن را ملعبه اهداف شوم و کاسبکارانه 

خود سازند.
تکميل پازل دشمن!

چنان که گفته شد مسئولین بی عمل 
و مسامحه کار دانسته و یا نادانسته پازل 
دشمن را تکمیل می کنند، دشمن 
به دنبال آن است که از طریق فشار 
اقتصادی به مردم، مسئولین را با دو گانه 
مشکلات و سازش روبه رو سازد، بی شک 
کشور درگیر مشکلات اقتصادی فراوانی 
 است که هیچ یک از این مشکلات بدون 

راهکار نیستند.
اولین گام برخورد قاطع با مفسدین 
اقتصادی و دانه درشت ها است، در صورتی 
که با این افراد برخورد نشود، در گردنه های 
مهم با دست بردن در بازار سکه، ارز و... 
در تصمیمات کلیدی مسئولین تاثیرگذار 
خواهند بود و کشور را دچار مشکلات 

بزرگ تری خواهند کرد.

رئيس  کميسيون اصل 90:
ساماندهیبازارخودرو

دردستورکارمجلسقرارگرفت
رئيس  کميسيون اصل 90 مجلس شوراى اسلامی گفت: 
ساماندهی بازار خودروهاى داخلی و وارداتی توسط این 

کميسيون در دست پيگيرى است.
داوود محمدی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: پرونده ای در این 
خصوص به تازگی در کمیسیون اصل ۹۰ باز شده است تا همه مسایل 

مرتبط با بازار خودرو رصد شده و مورد ارزیابی قرار بگیرد. 
نماینده مردم قزوین، آبیک و البرز در مجلس شورای اسلامی اظهار 
داشت: در این پرونده شکایت های وارده به وضعیت بازار خودرو و 
همچنین بحث کیفیت و قیمت خودروهای داخلی در کنار سوءاستفاده ها 
و رانت های مربوط به ثبت سفارش ها و واردات خودرو مورد بررسی 

قرار می گیرد. 
رئیس  کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در 
این پرونده به موضوع گران شدن قیمت خودروهای داخلی نیز پرداخته 
می شود، ادامه داد: بررسی این پرونده تا نیمه نخست امسال تکمیل 
و گزارش آن در بخش هایی که نیاز به اطلاع رسانی به مردم است در 
صحن علنی مجلس ارایه می شود و اگر پس از تکمیل این گزارش به 
تخلفاتی که جنبه جرم داشته باشد، پی برده شود، متخلفان به دستگاه 

قضایی معرفی خواهند شد.
 عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: 
نوسانات قیمت خودرو در کشور با تولید بیشتر و رفتار منطقی 

مصرف کنندگان مهار می شود.
محمدرضا منصوری اظهار داشت: علاوه بر اهمیت مقوله تمرکز بر 
افزایش تولید خودرو در متعادل سازی بازار، مصرف کنندگان نیز باید 
رفتار صحیح را در عرضه و تقاضا پیشه کنند چرا که طیفی از مردم در 
چنین شرایطی، سرمایه های خود را در بانک ها برای خرید خودرو به 

عنوان کالای سرمایه ای اختصاص می دهند. 
وی ادامه داد: سرمایه های مردمی نباید به صورت متمرکز  بر خودرو 
هدفگذاری شود و این سیاست غلط پیش از این نیز در اقلامی مانند 

سکه و دلار مشاهده شد. 
منصوری توضیح داد: انبارهای خودروسازان داخلی مملو از 
خودروهای تولید شده است که برای مهار نوسانات قیمت خودرو و 
ممانعت از فضای رانت بهترین حالت آن است که خودروها را بر اساس 

ثبت نام متقاضیان واگذار کنند تا حباب در قیمت ها ایجاد نشود. 
وی یادآور شد: ثبت نام متقاضیان خودرو از سوی شرکت های 
داخلی آغاز شده و مشکلات چند روز گذشته سایت های نام نویسی 

رفع شده است.
حمایتازکفشایرانی
۴0درصدافزایشیافت

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل سازمان 
صنایع کوچک و شهرک هاى صنعتی ایران اعلام کرد که با راه 
اندازى »پویش خرید کالاى ایرانی« و استقبال مردم از این 
ایده در راستاى تحقق شعار سال )حمایت از کالاى ایرانی( 

فروش کفش داخلی 40 درصد افزایش یافت.
به گزارش ایرنا، صادق نجفی گفت: به طور قطع با ایده های 
این چنینی در زمینه سایر کالاهای ایرانی هم می توان به این 
موفقیت بزرگ دست یافت و به رونق اشتغال و تولید کالاهای 

داخلی کمک های شایان کرد. 
وی اظهار داشت: برای مقابله با تحریم های آمریکا به افسران 

کاربلد در حوزه صنعت و ایده های نو نیاز است.
نجفی تاکید کرد: حرکت در مسیر اقتصاد مقاومتی تنها راه 
چاره و تحقق آن نیازمند گفتمان مشترک دولت، مجلس و قوه 

قضاییه است.
وی بیان کرد: دشمن درصدد تضعیف روحیه صنعتگران است 

و ما با اتحاد و همکاری می توانیم شدت ضربه ها را کاهش دهیم.
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران با مقایسه سرانه صادرات پوشاک کشورهای ترکیه و چین 
با کشورمان، گفت: در حالی که درآمد سرانه حاصل از صادرات 
پوشاک از ترکیه ۱۴۰ دلار و چین 8۰ دلار است، این در کشور ما 
به 8۹ سنت می رسد و این در حالی است که با تشکیل کنسرسیوم 
و تقویت برندها تنها از استان آذربایجان شرقی می توان ۳ میلیارد 
دلار صادرات پوشاک داشت و سرانه حاصل از صادرات آن را به 

۴۰ دلار رساند.
نجفی اضافه کرد: با ایجاد کنسرسیوم های قوی هیچ قدرتی 

نمی تواند ایران اسلام را تهدید کند.
وی همچنین ادامه داد: ۹۰ درصد مجوزهای تاسیس صنایع در 
سال های گذشته به سرمایه گذاری منجر نشده و این به معنای آن 
است که در آن سال ها تنها کمتر از ۱۰ درصد جوازهای تاسیس 

در کشور منجر به سرمایه گذاری شده است.
وی گفت: صدور بی رویه و بی برنامه جواز تاسیس بدون توجه 
به ظرفیت ها موجب هدر رفت سرمایه ملی می شود و نبود آمایش 
سرزمین و محدودیت های موجود در تامین آب، برق و گاز در کنار 
اهلیت نداشتن متقاضیان دریافت جواز تاسیس از علت های به نتیجه 

نرسیدن طرح های صنعتی به شمار می رود.

۳۳هزارپایگاهتابستانی
میزبان۵میلیوندانشآموز

معاون پرورشی وزیر آموزش و پرورش از تحت پوشش قرار 
گرفتن پنج ميليون دانش آموز در پایگاه هاى تابستانی امسال 

آموزش و پرورش خبر داد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، علیرضا کاظمی در جمع 
خبرنگاران گفت: بیش از ۳۳ هزار پایگاه تابستانی برای اوقات فراغت 
دانش آموزان در نظر گرفته شده است که دانش آموزان را در پنج موضوع 
بصیرتی، فرهنگی و هنری و فعالیت های اردویی و نشاط آور، مهارت های 
حرفه ای و توجه به  اشتغال، اقتصادی و کارآفرینی و مهارت های ورزشی 

تحت پوشش قرار می دهند.
کاظمی افزود: پایگاه ها شامل مدارس فعال، کانون های ورزشی درون 
و برون مدرسه ای، هزار و ۲۰۰ کانون فرهنگی و تربیتی، ۷۵۰ دارالقرآن 
فعال و بیش از ۳۰۰ اردوگاه دانش آموزی است و در مجموع ۳۷ برنامه 

در 6 ساحت تربیتی برای دانش آموزان در نظر گرفته شده است.
وی با  اشاره به برنامه های آموزش و پرورش برای دانش آموزان 
از جمله مسابقات نماز، اردوی دانش آموزان مناطق محروم و اردوی 
زیارت اولی ها، گفت: پایگاه های تابستانی آموزش و پرورش از ۹ تیر 
 آغاز به کار خواهند کرد و دانش آموزان برای ثبت نام اینترنتی به نشانی

tabestan ۹۷ .medu.ir مراجعه کنند.
کاظمی با بیان اینکه اردوی راهیان نور برای ۱۰ هزار دانش آموز از 
۱۰ تیر آغاز می شود، افزود: برای کیفیت و کمیت این اردو ها و ارتقای 

ضریب ایمنی آنها برنامه ریزی شده است.

شوراى  مجلس  نمایندگان 
اسلامی درحالی دوباره طرح سؤال 
مشکلات  درباره  رئيس جمهور  از 
اقتصادى و موسسات مالی را کليد 
زدند که تاکنون سه بار طرح سؤال 
از رئيس جمهور با رایزنی دولت و پس 
گرفتن امضاهاى نمایندگان به سرانجام 

نرسيد و سؤال منتفی شده است.
لمسلمین  ا و م  سلا لا حجت ا
احدآزادی خواه نماینده مردم ملایر و 
سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسلامی در گفت و گو با فارس از 
طرح جدید نمایندگان مجلس برای سؤال 
از رئیس جمهور خبر داد و گفت: نمایندگان 
به دنبال رفع مشکلات مردم بخصوص در 

حوزه های معیشتی هستند.
وی با بیان اینکه رفع مشکلات اقتصادی 
مردم بخصوص در حوزه مسکن، خوراک و 
خودرو باید هرچه سریعتر رفع شود، تصریح 
کرد: نمایندگان مجلس اهتمام ویژه دارند 

که برای رفع این مشکلات بکوشند.
سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس 

شورای اسلامی با بیان اینکه همواره به 
دنبال کمک به دولت برای رفع مشکلات 
مردم هستیم خاطرنشان کرد: ما تمام 
تلاش مان را برای کمک به دولت به کار 
گرفته ایم اما متاسفانه برخی مواقع این 
تصور بوجود می آید که دولت در برخی 
عرصه ها به درستی به وظیفه اش عمل 

نمی کند.
آزادی خواه افزود: در بحث موسسات 
مالی و همچنین مباحث اقتصادی ما 
تلاش کردیم بیشترین کمک را به دولت 
بکنیم تا مشکلات مردم مرتفع شود اما 
با گذشت زمان به این نتیجه رسیدیم که 
گویا دولت آنطور که باید و شاید وارد 

مسئله نمی شود.
وی در بیان جزئیات سؤال نمایندگان 
از رئیس جمهور گفت: این سؤال و تجمیع 
سؤالات قبلی شامل مباحث اقتصادی 
مشتمل بر محورهای مسکن، خودرو و 
خوراک، مباحث مرتبط با موسسات مالی 
و همچنین مباحث محیط زیستی شامل 
محورهای آب، گردوغبار و سرمازدگی است.

نماینده مردم ملایر در مجلس در 
پایان تاکید کرد: هدف ما از این سؤال رفع 
مشکلات مردم است و اگر مطمئن باشیم 
دولت مشکلات مردم را پیگیری می کند 
دیگر اصراری به این سؤال نداریم اما وقتی 
کابینه اهتمام جدی برای رفع مشکلات 
مردم ندارد طبیعی است که ما از ابزارهای 

قانونی خودمان استفاده خواهیم کرد.
 گفتنی است اگرچه نمایندگان 
بارها برای کشاندن روحانی به مجلس و 
پاسخگویی از رئیس جمهور تلاش کرده اند، 
ولی به  علت لابی گری و معامله گری در 
بهارستان این اقدامات به ثمر نرسیده 

است.
اوایل خرداد ماه قرار بود که سؤال از 
رئیس جمهور پیرامون موسسات مالی در 
مجلس اعلام وصول شود ولی آنچنانکه 
برخی از نمایندگان گفتند با لابی دولتی ها 
حدود ۵۰ نماینده امضای خود را پس 

گرفته و این سؤال از حد نصاب افتاد.
حجت الاسلام ذوالنوری نماینده قم 
در این باره گفته بود که شب قبل از اعلام 

وصول سؤال از رئیس جمهور در مجلس 
معاون  وزارتخانه ها  پارلمانی  معاونین 
پارلمانی رئیس جمهور جلسه مفصلی 
داشتند و مامور شده بودند تا هر یک با 
چندین نماینده تماس و رایزنی داشته 
باشند و فشار سنگینی را به نمایندگان 
وارد کنند تا امضا ها را پس بگیرند.همچنین 
برخی از استانداران مجمع نمایندگان 
استان هایشان را برای صرف شام دعوت 
کرده بودند و پس از صرف شام برگه های 
چاپ شده ای به اسم نماینده ها خطاب به 
آقای لاریجانی و با مضمون پس گرفتن 

امضا به آنها داده شده بود.
گفتنی است از سال ۱۳۹۲ و با روی کار 
آمدن دولت نخست حسن روحانی، تاکنون 
چهار طرح سؤال از رئیس جمهور در مجلس 
مطرح شده است که با رایزنی دولت و پس 
گرفتن امضاهای نمایندگان در سه مورد به 
سرانجام نرسید و سؤال منتفی شد و طرح 
سؤال چهارم به دلیل شبهات حقوقی تا 
تعیین تکلیف در کمیسیون آئین نامه های 

داخلی در هاله ای از ابهام قرار دارد.

تکاپوی دوباره نمایندگان برای سؤال از رئیس جمهور !

ارزیابی کارشناسان از نامه توصيه به سازش:

به دشمن گرا داده اند باید با آنها برخورد شود


